
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000090 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de junho de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2017.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 070/2017.

• AVISO DE CANCELAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2017.

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 001
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 90BD3A686A06DCEABC6F56256954E92B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000090 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de junho de 2017 Ano 1

Dispensa

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 053/2017 

  
 
 
Ao décimo segundo dia do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, por determinação 
do Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de 
Licitação Nº 053/2017, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET PARA 
ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS. Empresa contratada: ICONECT 
TELECOMUNICAÇÕES INTERNET E SERVIÇOS LTDA - ME. CNPJ: 
08.814.043/0001-12 ENDEREÇO: RUA TRAVESSA JULIO DA SILVA, 10, CENTRO, 
SENHOR DO BONFIM – BA, CEP: 48970-000. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Audirley 
Lopes da Silva, Secretário Municipal de Governo e Planejamento. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 12 DE 
MAIO DE 2017. 

 
 

 
 
 

Audirley Lopes da Silva  
Secretário M. de Governo e Planejamento 

 
 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 002
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3D38A811FF11B7E640A10C4F9497B2B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000090 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de junho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000090 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de junho de 2017 Ano 1

Contrato

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
 
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03  

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 070/2017 
(RESUMO) 

 
Ao décimo segundo dia do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, por determinação 
do Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal, em 
cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações é feita a publicação, no 
mural desta Prefeitura, do resumo do contrato nº 070/2017, tendo como objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
LINK DE INTERNET PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS. Empresa 
contratada: ICONECT TELECOMUNICAÇÕES INTERNET E SERVIÇOS LTDA - 
ME. CNPJ: 08.814.043/0001-12 ENDEREÇO: RUA TRAVESSA JULIO DA SILVA, 
10, CENTRO, SENHOR DO BONFIM – BA, CEP: 48970-000, BAHIA, perfazendo um 
valor global de R$ 7.585,00 (Sete mil e quinhentos e oitenta e cinco reais), conforme 
dispensa de licitação nº 053/2017   
 
 
Data da assinatura - 12 de Maio de 2017  
 
 
Prazo de vigência - 13 de Julho de 2017  
 
 
Dotação Orçamentária: 
 
 
Unidade Orçamentária: 04.04 / 06.06 / 08.10 / 09.11 
Projeto/Atividade: 2.004 / 2.011 / 2.027 / 2.038 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00  
Fonte: 00 / 01 / 02 / 00 

  
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Audirley 
Lopes da Silva, Secretário Municipal. de Governo e Planejamento. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 12 DE 
MAIO DE 2017. 

 

 

Audirley Lopes da Silva  
Secretário M. de Governo e Planejamento  

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 003
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1A2FA2E99CCC4DEC89AA6A594A3FBD0F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000090 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de junho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000090 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de junho de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 
SECRETÁRIO M. DE GOVERNO E PLANEJAMENTO 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 
 
  

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/000103  

Tel: (074) 3676-1076 Site: www.pmquixabeira.ba.ipmbrasil.org.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com 

 
AVISO DE CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2017 

 
O Município de Quixabeira - BA, torna público que a sessão de abertura da licitação 
marcada para o dia 06/06/2017 às 09:00hs, cujo objeto é contratação de empresa para 
fornecimento de Medicamento e Insumo Hospitalar e PSFs e Medicamento da Farmácia 
Básica, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Quixabeira - Bahia, está CANCELADA. Para que o Fundo Municipal de Saúde de 
Quixabeira, possa readequar as especificações constante no anexo I, do instrumento 
convocatório, conforme pedido de impugnação, feita pela empresa FABMED 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita o CNPJ 05.400.006/001-70. 
Quixabeira - BA. 05 de junho de 2017, Bruno Fagner Novais e Cunha, Pregoeiro. 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 004
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 90BD3A686A06DCEABC6F56256954E92B


